
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

260
Besluit van 17 april 1986 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 3 december 1985, Stb. 
1985, 632 (gelijkstelling van wonen buiten het 
Rijk met wonen binnen het Rijk)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, L. de Graaf van 27 januari 1986, Directoraat-Generaal 
Sociale Zekerheid, Directie Sociale Verzekeringen, Hoofdafdeling 
Volksverzekeringen, Nr. SZ/SV/VV/86/00373;

Gelet op de artikelen 57, onderdeel b, en 60, onderdeel b, van de 
Algemene Ouderdomswet (Stb. 1985, 181);

De Raad van State gehoord (advies van 14 maart 1986, No.
W12.86.0096/15.6.10);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, L. de Graaf van 14 april 1986, Directoraat-Generaal 
Sociale Zekerheid, Nr. SZ/SV/VV/SVV/86/02549;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In het koninklijk besluit van 3 december 1985 (Stb. 1985, 632) worden 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A

In artikel 4, eerste lid, wordt «in Suriname of de Nederlandse Antillen» 
vervangen door: in Suriname, de Nederlandse Antillen of Aruba.

B

In artikel 7, eerste lid, wordt «in Suriname of de Nederlandse Antillen» 
vervangen door in Suriname, de Nederlandse Antillen of Aruba.

C

In artikel 9, wordt «in Suriname of de Nederlandse Antillen» vervangen 
door: in Suriname, de Nederlandse Antillen of Aruba.

Staatsblad 1986 260 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R T I K E L  II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 januari 1986.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 april 1986
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

Uitgegeven de tweeëntwintigste mei 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O T A  V A N  T O E L I C H T I N G

Bij rijkswet van 22 juli 1985 (Stb. 452), tot wijziging van het Statuut 
voor het Koninkrijk der Nederlanden, is de losmaking van Aruba uit het 
staatsverband van de Nederlandse Antillen geregeld. Door deze wijziging 
verkrijgt Aruba, in het kader van het streven naar volledige onafhankelijk­
heid, met ingang van 1 januari 1986 voor een periode van 10 jaar de 
status van land in het koninkrijk.

In verband hiermee dient het koninklijk besluit van 3 december 1985 
(Stb. 1985, 632), waarin is geregeld in welke situaties voor het recht op 
een gedeelte van het AOW-pensioen wonen buiten het Rijk gelijk wordt 
gesteld met wonen binnen het Rijk, in technische zin te worden aangepast. 
Daar waar gesproken wordt over wonen in de Nederlandse Antillen wordt 
voorgesteld daarvoor voortaan te lezen de Nederlandse Antillen èn Aruba.

Dit voorstel is getoetst aan de aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en algemene maatregelen van bestuur. Het voorstel 
ontmoet uit dereguleringsoogpunt geen bezwaren.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

Staatsblad 1986 260 2


	stb-1986-260



